
XXIII. ročník - říjen 2012 www.velenice.cz cena 6 Kč

První týden ve školce Na Sadech, více na str. 7Den otevřených dveří na hasičské stanici , str. 4 a 5

Rada města dne 29. 8. 2012

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě na pronájem bytu č. 3 o veli-
kosti 1+3 I. kategorie v domě čp. 380
v Českých Velenicích, kterým se prodlužu-
je platnost nájemní smlouvy na dobu ne-
určitou

� souhlasila s podáním žaloby na vyklizení
bytu k Okresnímu soudu Jindřichův Hradec
proti Idě Novotné, bývalé nájemnici bytu
č. 5 v čp. 33

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 1 o velikosti 1+2 II. ka-
tegorie v domě čp. 222 v ul. Revoluční

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 12 o velikosti 0+2
I. kategorie v domě čp. 284 v ul. Nerudova

� souhlasila s podáním žaloby na vyklizení
bytu k Okresnímu soudu Jindřichův Hradec
proti Haně Štěpkové, bývalé nájemnici bytu
č. 2 v čp. 262

� souhlasila se zřízením věcného břemene
spočívajícího v právu uložení a v právu pří-
stupu a příjezdu na části pozemků p.č. dle
KN 158/4, KN 1088/427, KN 1088/439 ;
části pozemků ve zjednodušené evidenci –

parcely původ Přídělový plán nebo jiný pod-
klad (GP) GP 154, GP 155, GP 184/3 a GP
238 (majetek Města České Velenice) vše
v k.ú. České Velenice v souvislosti se zřizo-
váním, provozem, opravou, údržbou a re-
konstrukcí zařízení distribuční soustavy –
kabelové vedení VN, sloupy pro vedení VN
(stavební akce „České Velenice, Pastviny
-přeložkaVN – Město České Velenice“)
včetně respektování dalších omezení (sta-
vební činnost v ochranném pásmu, apod.)
v rozsahu graficky vymezeném geometric-
kým plánem odsouhlaseným Katastrálním
úřadem pro Jihočeský kraj, katastrální
pracoviště Třeboň. Věcné břemeno se zři-
zuje za jednorázovou úplatu ve výši
21.700 Kč bez DPH na dobu neurčitou.
Oprávněným z věcného břemene bude
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem v Českých
Budějovicích.

� souhlasila se zřízením věcného břemene
spočívajícího v právu uložení a v právu pří-
stupu a příjezdu na části pozemků p.č. dle
KN 153/15, KN 153/16, KN 158/4, KN
1088/427, KN 1088/430, 1088/444; části
pozemků ve zjednodušené evidenci – par-
cely původ Přídělový plán nebo jiný pod-

klad (GP) GP 155, GP 156, GP 184/3 a GP
238 (majetek Města České Velenice) vše
v k.ú. České Velenice v souvislosti se zři-
zováním, provozem, opravou, údržbou a
rekonstrukcí zařízení distribuční soustavy
– 13 x kabelová skříň a kabelové vedení
NN (stavební akce „České Velenice, Past-
viny 22RD – TS, NN – Město České Vele-
nice“) včetně respektování dalších omezení
(stavební činnost v ochranném pásmu,
apod.) v rozsahu graficky vymezeném geo-
metrickým plánem, odsouhlaseným Katas-
trálním úřadem pro Jihočeský kraj,
katastrální pracoviště Třeboň. Věcné bře-
meno se zřizuje za jednorázovou úplatu ve
výši 42.280 Kč bez DPH na dobu neurči-
tou. Oprávněným z věcného břemene bude
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem v Českých
Budějovicích.

� souhlasila s uzavřením smlouvy o proná-
jmu části pozemku p.č. dle KN 1088/249 o
výměře 108 m2 v k.ú. a obci České Veleni-
ce mezi Městem České Velenice jako pro-
najímatelem a paní Alenou Haškovou,
České Velenice, jako nájemcem za účelem
zřízení zahrádky

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

pokračování na str. 2



2 říjen 2012

Českovelenický zpravodaj

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

� souhlasila s uzavřením smlouvy o pronájmu
části pozemku p.č. dle KN 1254 a části po-
zemku p.č. dle KN 1266/1 v k.ú. a obci Čes-
ké Velenice o celkové výměře 12,375 m2
(plocha stánku včetně zastřešení) mezi
Městem České Velenice a Ing. Karlem
Chocholouškem, Třeboň.
Účel pronájmu: umístění prodejního stán-
ku. Umístění prodejního stánku bude povo-
leno příslušným souhlasem stavebního
úřadu a bude provedeno takto:
· z čelní strany bude hrana zastřešení stánku
„kopírovat“ vnější hranu obrubníku chodní-
ku podél komunikace Revoluční
· z boční strany bude hrana zastřešení stán-
ku „kopírovat“ vnější hranu obrubníku
budoucího chodníku podél parkoviště u
prodejny COOP TREFA, tj. hrana zastřeše-
ní stánku bude umístěna ve vzdálenosti
2,3 m od vnější hrany obrubníku parkoviště

� souhlasila s ukončením nájemního vztahu
mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a manželi Štefanem a Marií Dib-
ďákovými, České Velenice jako nájemci dle
na pronájem části pozemku p.č. dle KN
1414

� souhlasila s ukončením nájemního vztahu
mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a manželi Martinem a Vladimírou
Hartlovými, České Velenice, na pronájem
části pozemku p.č. dle KN 1414

� souhlasila s udělením výjimky z ochranné-
ho pásma vodovodního řadu uloženého
v pozemku p.č. dle KN 158/10 v k.ú. České
Velenice pro stavbu plotu, zpevněných
ploch a přípojek inž. sítí (elektro, plyn) na-
vržených dle příslušné projektové doku-
mentace „Rodinný dům – Jiří Loukotka.
Dále souhlasila s napojením budoucí no-
vostavby rodinného domu na veřejný vodo-
vodní řad v majetku Města České Velenice.

� souhlasila se zveřejněním záměru výpůjčky
sportoviště - pozemku p.č. dle KN 149/8 –
ostatní plocha/sportoviště a rekreační plo-
cha o výměře 4.705 m2 za účelem provozo-
vání sportoviště a zajištění provozu objektu
sportoviště

� rozhodla, že se pan NGUYEN TUAN
NAM dopustil správního deliktu tím, že po-
rušil povinnosti stanovené vyhláškou Města
České Velenice č. 4/2011 v čl. 3 a podle
§ 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., zákona
o obcích jmenovanému ukládá pokutu ve
výši 30.000,- Kč

� souhlasila s uzavřením smlouvy mezi spo-
lečností Telefonica O2 Czech Republik a.s.
a Městem České Velenice o provedení pře-
kládky pozemního vedení a zařízení veřejné
komunikační sítě s označením stavby „VPS
České Velenice, rekonstrukce Komenského
ulice“

� souhlasila s provedením stavebních prací na
společných částech domu čp. 324, ul. Bože-
ny Němcové, České Velenice.

� souhlasila s rekonstrukcí bytového jádra
v bytě č. 2 v domě čp. 180 Na Sadech v Čes-
kých Velenicích, jehož nájemci jsou Tereza
a Jan Balíkovi. Nájemci rekonstrukci pro-
vedou vlastním nákladem.

� souhlasila s přijetím dotace z Operačního
programu životního prostředí na akci „Ko-
munitní kompostárna České Velenice“ a
pověřila starostu podpisem potvrzení o při-
jetí dotace podle předloženého vzoru

Rada města dne 12. 9. 2012

� pronajala byt č. 11 o velikosti 0+2 I. kate-
gorie v domě čp. 281 v ulici Nerudova
v Českých Velenicích paní Kristině Greš-
kové, České Velenice

� vzala na vědomí skutečnost, že do výběro-
vého řízení na akci „Žižkovo předměstí –
oprava střechy na kapličce“ nepřišla žádná
cenová nabídka

� schválila návrh změny odpisového plánu
předložený příspěvkovou organizací Zá-
kladní škola a mateřská škola České Vele-
nice s účinností od 1. 1. 2013 a to: doba
používání (odpisů) u budov se zvyšuje na
100 let, u automobilu se zachovává 5 let

� souhlasila s tím, aby občané mohli použít
výkopovou zeminu z mezideponie v areálu
firmy Vak pro vlastní potřebu bezplatně
s vlastními náklady za odvoz

dokončení ze str. 1

Oznámení
o přerušení dodávky

elektrické energie
n

Z důvodu plánovaných prací

na zařízení distribuční soustavy

– rekonstrukcí, oprav, údržbových

a revizních prací – bude přerušena

dodávka elektrické energie:
n

Dne 09. 10. 2012
od 08:00 do 16:00 hodin.

n
Vypnutá oblast:

celá ul. Štefánikova, Nová
Cejle a část ul. Čsl. legií,

Trocnovská a Družstevní.
n

Děkujeme Vám za pochopení.
E.ON Česká republika, s.r.o.

Soutěž Alej roku 2012
Krásná českovelenická kaštanová alej je registrována v soutěži Alej roku 2012. Svůj hlas jí mů-
žete dát na webové stránce www.alejroku.cz, kde je zaregistrována pod číslem 43. Hlasovat mů-
žete od 1. října do 18. listopadu 2012.



říjen 2012 3

Českovelenický zpravodaj

ODVOZ ODPADŮ
Vážení spoluobčané,
v dnešním příspěvku Vás seznámím s přehledem odvozu
odpadů z našeho města za první dvě čtvrtletí letošního roku.

Systém likvidace odpadů je stabilní. Směsného a ob-
jemného odpadu se letos odvezlo 487,72 t, což je o
6,45 % více než za stejné období v předchozím roce.

Přehled tříděného odpadu je za uvedenou dobu násle-
dující: papír 12,186 t, sebralo se méně o 9,33 %, plastů se
letos odvezlo 9,591 t, odvezlo se o 29,71 % více než
v roce 2011, skla se odvezlo 13,427 t, což je o 21,23 %
více než loni.

Další skupinu odpadů tvoří suroviny, které odváží
Sběrné suroviny ze sběrného dvora. Je to především žele-
zo (ocel), které se letos odvezlo 77,302 t, za stejné období
loni 75,946 t. Zvýšení o 1,8 %. Barevných kovů se letos
odvezlo 3334 kg, za stejné období minulého roku to bylo
2755 kg. Výkup je vyšší o 21,4 %. Za první pololetí letoš-
ního roku se z našeho města odvezlo celkem 614,212 t od-
padu. Viz osvědčení od EKO-KOM, a. s.

Mgr. Miroslav Kotrč, místostarosta

Z činnosti městské policie za září 2012
Městská policie České Velenice informuje

občany, že dnem 1. 9. 2012 nabyla účinnosti
Obecně závazná vyhláška č. 3/2012 k zabez-
pečení místních záležitostí veřejného pořádku
při nabízení, poskytnutí a využití sexuálních
služeb na katastrálním území města České
Velenice.

Za období od 21. srpna do 20. září 2012 stráž-
níci městské policie řešili i tyto případy:

� V úterý 21. srpna v 22:55 hod. bylo strážní-
kům MP oznámeno, že v domě čp. 33 v ulici
Vitorazská hlasitě štěkají psi. Strážníci na
místě zjistili, že majitelka bytu a psů se
v bytě nenachází a psy nemá kdo uklidnit.
Hlídce se podařilo v tuto noční dobu kon-
taktovat syna majitelky, který zajistil v bytě
pořádek.

� Ve středu 22. srpna hlídka strážníků zjistila
prostitutku, která nabízela sexuální služby
na území města České Velenice. Tímto
svým jednáním porušila ustanovení vyhláš-
ky města České Velenice č. 2/2012 a byla jí
udělena bloková pokuta.

� V pátek 24. srpna v 02:15 hod. strážníci řešili
hlasitý konflikt mezi skupinou romských ob-
čanů před restaurací U Sv. Huberta.

� V sobotu 25. srpna hlídka strážníků oznámi-
la na KKPP k dalšímu řízení chování místní
prostitutky, která byla důvodně podezřelá,
že na křižovatce ulic Čsl. legií a Trocnovská
ve dnech 24. - 25. srpna nabízela sexuálních
služby. Svým jednáním porušila ustanovení
vyhlášky města č. 2/2012.

� V pondělí dne 27. srpna ve 20:45 hod. bylo
strážníkům oznámeno, že za domem čp. 186
na sídl. Na Sadech je u železné konstrukce na
věšení prádla uvázaný pes. Pes byl hlídkou
zajištěn, v evidenci psů byl zjištěn majitel a
v 20:55 hod. byl pes v pořádku předán maji-

teli v ul. Husova. Dle jeho sdělení tam psa
zanechala jeho psychicky nemocná žena.

� V úterý 28. srpna strážníci provedli šetření
za účelem zjištění majitele poškozeného
motorového vozidla odstaveného u budovy
tělocvičny u sportovního areálu. Majitel byl
hlídkou upozorněn, že vozidlo je odemčené
a zároveň byl vyzván k uvedení vozidla do
řádného stavu nebo k jeho odklizení.

� Ve středu 29. srpna hlídka strážníků zjistila
prostitutku, která nabízela sexuální služby
na území města České Velenice. Tímto
svým jednáním porušila ustanovení vyhláš-
ky města České Velenice č. 2/2012 a byla jí
udělena bloková pokuta.

� Ve stejný den v 00:55 hod. strážníci na žá-
dost orgánů Policie ČR provedli šetření po
pohřešované osobě, která se nevrátila
domů. Hlídka prověřila všechny otevřené
bary a herny v Českých Velenicích s nega-
tivním výsledkem.

� Ve čtvrtek dne 30. srpna strážníci zjistili ne-
pořádek v lese u objektu bývalého Otavanu,
kde byly v igelitových pytlích vyhozené
různé věci. Byl kontaktován majitel poze-
mku, který zajistil odklizení nepořádku.

� Ve stejný den v 02:10 hod. provedla hlídka
MP na základě žádosti Policie ČR prověření
oznámení na linku 158 o údajném přepade-
ní a fyzickém napadení před barem B52.
Strážníci věc na místě prověřili a předali or-
gánům OOP Suchdol n/L.

� V pátek 31. srpna na základě žádosti z linky
158 strážníci prověřovali oznámení o rušení
obyvatel domu ve Štefánikově ulici bou-
cháním na okna. Po příjezdu na místo a pro-
věření okolí domu zjistili, že pachatelka se
již na místě nenachází. Oznamovatel stráž-
níkům na výzvu sdělil, že na okna bouchala
přítelkyně jeho bratra.

� Ve stejný den v 01:00 hod. strážníci proved-
li kontrolu požívání alkoholických nápojů

mladistvými na diskotéce U Čtvrťáka s ne-
gativním výsledkem.

� V pondělí 3. září strážníci oznámili na
KKPP k dalšímu řízení chování prostitutky,
která byla důvodně podezřelá, že na křižo-
vatce ulic Čsl. legií a Trocnovská ve dnech
29. 8. - 3. 9. nabízela sexuálních služby, ač-
koliv byla několikrát hlídkou MP upozorně-
na, aby zanechala svého jednání, kterým
nabízí sexuální služby na katastrálním úze-
mí města České Velenice, čímž porušuje
ustanovení vyhlášky města č. 3/2012.

� Ve středu 5. září bylo strážníkům nahlášeno
pálení odpadního materiálu na jedné z no-
vostaveb v lokalitě na Pastvinách. Po zjiště-
ní situace na místě hlídka kontaktovala
majitele stavby, který doutnající oheň uha-
sil a věc s ním byla na místě vyřešena do-
mluvou.

� V sobotu 8. září provedli strážníci MP kon-
trolu požívání alkoholických nápojů mladist-
vými v restauraci U Kohouta. Zde zjistili, že
starší bratr zakoupil alkoholický nápoj své-
mu mladistvému sourozenci a tímto se do-
pustil přestupku dle zákona č. 200/1990 Sb.
Strážníci přestupek s pachatelem vyřešili
udělením blokové pokuty.

� V pondělí 10. září strážníci v noční době
kontrolovali neosvětleného cyklistu, který
jel na jízdním kole po chodníku. Tento pře-
stupek byl rovněž s přestupcem vyřešen
uložením blokové pokuty.

� Ve středu 12. září strážníci oznámili na
KKPP k dalšímu jednání chování prostitut-
ky, která byla důvodně podezřelá, že na kři-
žovatce ulic Čsl. legií a Trocnovská ve
dnech 5. - 12. 9. nabízela sexuálních služby,
ačkoliv byla pokaždé hlídkou MP upozor-
něna, že svým chováním porušuje ustano-
vení vyhlášky města č. 3/2012.

� V pátek 14. září hlídka asistovala zdravotní-
kům Rychlé záchranné služby ze Suchdola

Městská policie informuje...

pokračování na str. 4



4 říjen 2012

Českovelenický zpravodaj

n/L. při nakládání zraněného pacienta do sa-
nitního vozu. Tomuto opilému mladíkovi
zavolali sanitní vůz RZS jeho kamarádi a on
se odmítal podrobit ošetření a převozu do
nemocnice.

� Ve stejný den v nočních hodinách strážníci
MP procházeli restaurace, bary, herny a
noční kluby a informovali provozovatele a
barmany o nařízeném mimořádném opatře-
ní Ministerstva zdravotnictví, kterým se za-
kazuje nabízení k prodeji, prodej a jiné
formy nabízení ke spotřebě lihovin o obsa-
hu ethanolu od 20 % objemových, včetně
tuzemáku a konzumního lihu, a to až do od-
volání.

� V úterý dne 18. září oznámila na služebnu
MP místní občanka fyzické napadení svým
manželem. Vzhledem ke skutečnosti, že
k tomuto napadání v minulosti již docháze-
lo opakovaně, věc byla z důvodu podezření
na jednání, které vykazuje znaky domácího
násilí, předána orgánům Policie ČR.

� Téhož dne strážníci ve spolupráci s orgány
OOP Suchdol n/L. prováděli kontrolu všech
provozoven prodávajících alkoholické nápo-
je se zaměřením na prodej a nabízení lihovin
o obsahu ethanolu od 20 % objemových.

� Ve středu 19. září strážníci prováděli kon-
trolu provozoven se zaměřením na zaplace-
ní poplatků za zábor veřejného prostranství
(reklamních áček). V nehtovém studiu L.A.

Nails na ulici Čsl. legií zjistili, že poplatek
nebyl zaplacen. Tímto provozovatel porušil
ustanovení vyhlášky č. 2/2010 a byla mu
udělena bloková pokuta.

V minulém čísle Českovelenického zpra-
vodaje městská policie uvedla, že v sobotu
21. července provedla hlídka strážníků kontro-
lu herna-baru Haihang v ulici Čsl. legií, kterou
bylo zjištěno, že jsou zde provozovány dva vý-
herní hrací automaty, které nejsou označeny
příslušnou registrační známkou. MP se tímto
omlouvá provozovateli obchodního domu Hai-
hang za mylné pojmenování výše uvedeného
baru v ulici Čsl. legií, který má v současné době
již jiného provozovatele a jiný název.

Za období od 21. srpna do 20. září 2012
strážníci Městské policie České Velenice řeši-
li blokovou pokutou celkem v 32 případech
porušení pravidel zákona 361/2000 Sb. o sil-
ničním provozu na území města České Veleni-
ce a v 1 případě blokovou pokutou řešili
v noční době cyklistu na neosvětleném jízd-
ním kole. Dále bylo ve 3 případech strážníky
řešeno blokovou pokutou porušení vyhlášky
Města České Velenice č. 3/2012 k zabezpečo-
vání místních záležitostí veřejného pořádku
při nabízení, poskytnutí a využití sexuálních
služeb na katastrálním území města.

Na závěr bych chtěl reagovat na článek paní
Forstové.

Nevím, jestli má paní Forstová tak velký
zájem o prvňáčky, nebo jí spíše vadí to, že
strážníci městské policie provádí důslednou
kontrolu dodržování obecně závazné vyhlášky

města č. 2/2011 k ochraně veřejného pořádku
při provozování hostinských činností. Ale dne
1. září paní Forstová opravdu marně hledala
někoho z městské policie u školy nebo jak píše
na křižovatce u Konzula, protože školní rok
2012/2013 začínal v pondělí dne 3. září 2012.
Jelikož se jednalo o první školní den a tak jako
každoročně všichni prvňáčci šli do školy v do-
provodu svých rodičů a mnozí z nich i praro-
dičů, protože je to v životě mnohého z nich
velký životní krok, nebyl strážník přítomen
příchodu těchto prvňáčků do školy, ale snažil
se dohlížet na bezpečnost ostatních starších
školáků, kteří ze školy odcházeli později a
nešli v doprovodu svých rodičů.

strážník Michal Struska

Je 1. září,
první den školy…

Tak nám opět začala škola. Školáci se vy-
dali po prázdninách do školy, pro prvňáčky

to byla jejich první cesta.

K mému velkému překvapení jsem marně
hledala někoho z městské policie, která kaž-
doročně dávala pozor na křižovatce u Konzula
nebo u školy. Je s podivem, že v minulých le-
tech, když byli pouze dva členové městské po-
licie, byli schopni zajistit bezpečnou cestu
dětí do školy a dnes v počtu pěti nebyl v dopo-
ledních hodinách vidět ani jeden.

Opravdu máme městskou policii jen proto,
aby kontrolovala, zda místní restaurace a po-
hostinství dodržují městskou vyhlášku?

Marcela Forstová

Den otevřených dveří na hasičské stanici v Českých Velenicích
Členové hasičské jednotky připravili na so-

botu 15. 09. 2012 od 14 hodin den otevřených
dveří na hasičské stanici v Českých Veleni-
cích. Cílem této akce bylo poděkovat stáva-
jícím členům a hlavně seznámit občany s tech-
nickým vybavením hasičů a s prostory hasič-
ské stanice, kde jednotka sídlí. Dále byla
veřejnost seznámena s činností, kterou jednot-
ka provozuje. Hasičská technika byla zaparko-

vána na parkovišti před požární stanicí a
veřejnost si mohla prohlédnout vybavení jed-
notlivých vozů.

Dorazila i jednotka ze Suchdola nad Luž-
nicí, která přijela se dvěma auty (T-815
+ RZA), své zastoupení měla i jednotka z No-
vých Hradů a také přijela profesionální jed-
notka z Jindřichova Hradce, která nám
ukázala novou zásahovou Tatru (T 815-7).
Pro všechny návštěvníky bylo zajištěno ob-
čerstvení, točilo se prasátko na grilu, rozléva-
lo pivo + kofola a kdo měl chuť, mohl si dát i
grilovanou klobásu. Pro děti jsme připravili
trampolínu, kterou mohly využít k potěšení.
V garáži byla nainstalována videoprojekce, na
které se promítala historie a současnost naše-
ho hasičského sboru, která byla doprovázena
hudbou. Členové jednotky odpovídali obča-
nům na dotazy o parametrech techniky, tech-
nického vybavení a činnosti jednotky.

Zájem veřejnosti nás opravdu překvapil a
příjemně potěšil, protože za celé odpoledne
přišlo opravdu hodně návštěvníků. Na dalších
podobných akcích pro veřejnost se pracuje.
Děkujeme všem zúčastněným jednotkám, ob-
čanům a všem, kteří se podíleli na přípravách.

Zást. starosty SDH Zdeněk Zlamšídlo.

Městská policie informuje...
dokončení ze str. 3



říjen 2012 5

Českovelenický zpravodaj

Den otevřených dveří na hasičské stanici v Českých Velenicích ve fotografii

Hejtman Jihočeského kraje
zahájil školní rok 2012/2013

v SŠ České Velenice
Střední škola České Velenice zahájila nový

školní rok v KD Beseda. Slavnostního zaháje-
ní se zúčastnili hejtman Jihočeského kraje
Mgr. Zimola, vedoucí odboru školství kraj-
ského úřadu Ing. Šímová a starosta Českých
Velenic Ing. Slíva. Pan hejtman ocenil, že naše
škola velmi úspěšně spolupracuje s význam-
nými firmami v regionu a naši absolventi díky
této spolupráci nacházejí dobré uplatnění. Ing.
Šímová vyjádřila naší škole podporu zřizova-
tele, tj. Jihočeského kraje, a popřála žákům
úspěch při studiu. Slavnostního setkání se
zúčastnily i vedoucí personalistky firem Mag-
na Cartech a Eaton Elektrotechnika, které
přislíbily rozšíření spolupráce při odborném
výcviku žáků a motivovaly žáky nabídkou
stipendia.

Naše škola v loňském školním roce zatepli-
la budovu školy a domova mládeže, obě budo-
vy sjednocuje oranžová fasáda. Rekonstrukce,
která stála přes 7 milionů korun, byla financo-
vána z prostředků Evropské unie, Státního
fondu životního prostředí a Jihočeského kraje
jako našeho zřizovatele. O vylepšení školního
prostředí se můžete přesvědčit v rámci Dnů
otevřených dveří, nejbližší se koná 19. října
2012. Škola má také nové logo. 24 žáků do-
pravního a elektrotechnického oboru se
zúčastnilo zahraniční výměnné stáže ve fir-

mách na Slovensku v rámci mezinárodního
programu Mobility. Učitelé v rámci evropské-
ho projektu OP VK vytvořili nové výukové
materiály, interaktivní slovníky či zajímavé

učební pomůcky, aby žáci mohli při výuce
využívat interaktivní tabule, počítače či jinou
techniku a učivo si snáze osvojili.

Střední škola, České Velenice, Revoluční 220
Revoluční 220, 378 10 České Velenice

tel. 773 444 575, info@sscv.cz, www.sscv.cz

pokračování na str. 6



6 říjen 2012

Českovelenický zpravodaj

O dalších novinkách, které připravujeme
v novém školním roce, Vás budeme průběžně
informovat.

RNDr. Milena Elsterová, ředitelka školy

ooo
Dny otevřených dveří SŠ České Velenice se
ve školním roce 2012/2013 konají v těchto
termínech:

19. 10. 2012, 1. 12. 2012
11. 1. 2013, 1. 2. 2013

Všichni jste srdečně zváni!

Hejtman Jihočeského kraje zahájil
školní rok v SŠ České Velenice
dokončení ze str. 5

SŠ České Velenice představuje své obory
Vážení čtenáři,
od tohoto čísla Vás budeme pravidelně podrobněji informovat o obo-
rech, které naše škola vyučuje.

Dnes Vám představím tříleté
technické učební obory

· Strojní mechanik je technický obor, jehož absolventi patří mezi
nejžádanější na trhu práce. Z tohoto důvodu Jihočeský kraj podporu-
je všechny žáky studující uvedený obor stipendiem. Absolventi to-
hoto oboru se uplatní v menších i velkých firmách, v opravárenských
podnicích nebo si mohou založit vlastní živnost. V rámci výuky ve
3. ročníku mají žáci možnost získat svářečský průkaz odborné kvali-
fikace svářeč pro svařování plamenem, elektrickým obloukem, příp.
pod ochrannou atmosférou CO2.
Absolventi oboru Strojní mechanik zvládají základní ruční a strojní
obrábění kovů, montáže, demontáže a opravy strojů a zařízení, zho-
tovování náhradních dílů apod.
Žáci chodí jeden týden do školy a druhý týden konají odborný výcvik
- v 1. ročníku v dílnách školy, od 2. ročníku přímo ve firmách, kde
jsou odměňováni za produktivní práci. Výhodou je, že žáci při práci
ve firmě poznají reálné prostředí budoucích zaměstnavatelů a také
mají možnost pracovat na moderních strojích a s novými materiály.
Firmy, se kterými škola dlouhodobě spolupracuje, např. Magna Car-
tech České Velenice, nabízejí šikovným žákům další stipendium,
takže žáci mohou pobírat dost velké kapesné (500 – 1 800 Kč měsíč-
ně). V současné době jedná naše škola o spolupráci s firmou Legios,
která začíná podnikat v areálu hned vedle školy.

· Obor Nástrojař Magny Cartech jsme vytvořili na žádost partner-

ské firmy Magna Cartech s.r.o., neboť má stále nedostatek pracovní-

ků s danou kvalifikací. Všichni žáci, kteří se přihlásí do tohoto oboru,

dostanou od firmy stipendium, dále stipendium od Jihočeského kraje

a odborný výcvik konají v moderních provozech Magny, kde jsou

placeni za produktivní práci. Ti šikovní pak mají zajištěnu práci po

úspěšném zakončení studia.

Absolventi oboru Nástrojař Magny Cartech zvládají činnosti při zho-

tovení, montáži, opravách, ošetřování, údržbě a seřizování přípravků

a nástrojů, které se používají např. při lisování a svařování plecho-

vých dílů automobilových karosérií, což je stěžejní sortiment firmy

Magna Cartech.

Žáci jsou připravování tak, aby se uplatnili i v dalších profesích,

např. obráběč kovů, zámečník či strojní mechanik. Také mohou zís-

kat svářečský průkaz.

Absolventi obou oborů po úspěšném složení závěrečné zkoušky zís-
kají výuční list a Europass, který obsahuje charakteristiku oboru v češ-
tině a v cizím jazyce a usnadní tak uznání získaných dovedností na
zahraničním pracovním trhu. Absolventi učebních oborů si mohou do-
dělat maturitu dálkově v tříletém nástavbovém oboru Provozní techni-
ka, který se na naší škole také vyučuje.

Velmi rádi Vás uvítáme ve škole na dni otevřených dveří, který se
koná 19. října 2012. Zúčastní se ho i zástupci partnerských firem, kteří
představí moderní pracoviště i podmínky budoucího zaměstnání.

RNDr. Milena Elsterová, ředitelka školy



říjen 2012 7

Českovelenický zpravodaj

Ze života základní školy
Zahájení nového
školního roku
Dne 3. září začal nový
školní rok 2012/2013,
škola opět ožila dětmi. Slavnostní zahájení
školního roku, tak významné zejména pro ty
nejmenší, začínající školáky a jejich dopro-
vod, se za pěkného počasí uskutečnilo na pros-
tranství před hlavní budovou. Ty nejmenší,
v doprovodu nejen rodičů, ale i babiček a dě-
dečků, přivítal ředitel školy Ing. Oldřich Ku-
čera. Tohoto přivítání se zúčastnila též
zástupkyně ředitele školy Mgr. Miroslava Čej-
ková a vedoucí Školní jídelny pan Stanislav
Vícha. Příjemnou atmosféru navodil svým vy-
stoupením pěvecký soubor vedený pí uč. Mgr.
Radkou Ševčíkovou. Paní učitelky Mgr. Bo-
žena Nedorostová a Mgr. Marie Bambulová si
potom prvňáčky odvedly do svých tříd.

Prvního školního dne se zúčastnil i hejtman
Jihočeského kraje Mgr. Jiří Zimola, který za do-
provodu starosty města Ing. Jaromíra Slívy a
místostarosty Mgr. Miroslava Kotrče popřál
všem prvňáčkům a ostatním žákům úspěšný

start do nového školního roku, aby se jim dařilo,
učení jim šlo snadno a vše zvládali s úsměvem.

Do dvou tříd nastoupilo letos 38 prvňáčků.
Základní škola vybavila tyto nejmenší žáky
sešity, notýskem a záznamníkem na známky,
kreslicími papíry, barevnými papíry, papíro-
vými číslicemi, voskovkami a pochopitelně
učebnicemi (Živá abeceda, Slabikář, Moje
první psaní – uvolňovací cviky s říkadly, Pí-
sanka – 4 obrázkové sešity, Matematika – 3
pracovní sešity, Já a můj svět – prvouka). Na
závěr tohoto slavnostního dne si prohlédli
školní jídelnu, kde pro všechny prvňáčky při-
pravil pan Vícha i tento rok oběd zdarma.

V letošním školním roce je v naší škole za-
psáno ve 13 třídách 282 žáků. Na 1. stupni
(1. až 5. ročník) je zapsáno 160 žáků v 7 tří-
dách, což představuje 22,85 žáka na třídu. Na
2. stupni (6. až 9. ročník) je zapsáno 122 žáků
v 6 třídách – průměr na třídu je 20,33 žáka.

V letošním školním roce budou otevřena tři
oddělení školní družiny. O 90 zapsaných žáků
se zde budou starat tři pedagogické pracovni-
ce. Na naší škole pracuje celkem 21 pedago-
gických pracovníků.

Nabídka zájmové činnosti
I v letošním školním roce přichází naše

škola s bohatou nabídkou nepovinných před-
mětů a zájmových kroužků sloužících k vy-
užití volného času žáků a rozvíjení jejich
zájmů. Škola nabídla rodičům prostřednic-
tvím žáků možnost volby z bohaté nabídky
kroužků. Na základě dostatečného počtu při-
hlášených (alespoň 12 žáků) byly otevřeny
tyto zájmové útvary:
· Sborový zpěv
· Aerobik
· Sportovní hry
· Florbal
· Dívčí fotbal
· Keramika
· Zdravé a hravé pískání (flétna)
· Zdravotní TV
· Německý jazyk
· Náprava SPU
· Taneční kroužek
· Náboženství

Dále mají žáci k dispozici počítačovou
učebnu s internetem, a to ve čtvrtek od 14.00
do 15.00 hod.

MŠ
Na Sadech

Iva a Věra
z modré školky

To není cukrová vata ani pěna do koupele, ale tanec v pěnové peřině, kterou v červnu sponzorsky věnoval mateřským školám pan Roman Šollar. O
úžasné dopoledne se také zasloužili i místní hasiči, kteří nechali děti vylézt na auto, věnovali se jim, podarovali je hračkou a zajistili pro pěnu
vodu. Za to, že se děti pobavily, vyřádily, namočily, patří panu Šollarovi i hasičům veliký dík.

První týden ve školce.
Hrajeme si bez maminky,
už nemáme ani plínky.
Když ukápne slzička, tak je jenom maličká.

Díky slunečnému počasí se pohádka O vodníku Vrbičkovi tentokrát hrála na zahradě naší MŠ.
Pro děti byla netradičním a příjemným zážitkem.



8 říjen 2012

Českovelenický zpravodaj

Dobří holubi se vracejí. O tom, proč se dobří holubi vracejí, se děti dozvěděly na pěším výletě. Při návštěvě holubářů si mohly holuby zblízka pro-
hlédnout, pohladit a hlavně se na vlastní oči přesvědčit o tom, že holub si svůj domov vždycky najde.

MŠ
Na Sadech

Iva a Věra
z modré školky

7 statečných na VU3V
V úterý 4. září byla v městské knihovně za-

hájena výuka Virtuální Univerzity třetího
věku (dále jen VU3V). Pilotním semestrem
pro každé nové konzultační středisko (což je u
nás městská knihovna) je kurz Astronomie,
který slouží především k pochopení systému
studia a ověření způsobu přijatelnosti pro stu-
dující i pro konzultační středisko. Název
„7 statečných“ jsem zvolila kvůli 7 přihláše-
ným odvážlivcům, kteří se nezalekli tohoto
poměrně složitého pilotního kurzu a rozhodli
se ho celý absolvovat. Možná vám čtenářům
přijde 7 osob jako málo, nejmenší konzultační
středisko má ale 4 členy a největší 60 – to už se
ale týká Prahy. 2. října však budeme začínat
nový kurz „Etika jako východisko z krize spo-
lečnosti“. Na výběr měli studenti tyto kurzy:
· Etika jako východisko z krize společnosti
· Kouzelná geometrie
· Lesnictví

· Historie a současnost české myslivosti
· Pěstování a využití jedlých a léčivých hub
· Podpora rozhodování a řízení
· Vývoj a současnost Evropské unie
· Vývoj informačních technologií
· Čínská medicína v naší zahrádce
· Hudební nástroje
· Dějiny oděvní kultury
· Osobní finance
· Lidské zdraví

Kurz může být zvolen pro každý semestr
pouze jeden. Semestr obsahuje šest předná-
šek, po jejich absolvování si zvolíme opět jiný
kurz a pokračujeme ve studiu – ovšem s prázd-
ninami. Kdo se budete chtít přijít podívat na
úvodní hodinu Etiky, přijďte v úterý 2. října
v 9:00 hodin do městské knihovny.

Na nové i stávající tváře se budou těšit
M. Kubatová a J. Šubrtová

OCHOTNICKÉ
DIVADLO

v Českých Velenicích
Uvítali byste, kdyby naše město mělo

vlastní ochotnické divadlo? Pokud ano,

měli byste zájem se zapojit do příprav něja-

kého představení nebo si v něm dokonce

třeba i zahrát? Hledáme muže a ženy bez

rozdílu věku. Pro zájemce: první schůzka

se bude konat 16. listopadu v KD Beseda,

v příštím čísle Zpravodaje bude ještě

upřesněn čas setkání. Název souboru je za-

tím záhadou, první hrou by mohla být něja-

ká lehká komedie. Přijďte a určitě se nějak

domluvíme.
Helena Jabůrková a Jana Šubrtová

KOPÍROVÁNÍ
A TISK

pro veřejnost

NOVĚ
v Informačním centru

České Velenice.



říjen 2012 9

Českovelenický zpravodaj

CHTĚJME ZNÁT
PRAVDU

Církev – jeden z největších
sponzorů státu

Podle zákona č. 218/1949 Sb. o hospodář-
ském zabezpečení církví nyní stát přispívá na
církve cca 1,4 mld. Kč ročně. Dle analýzy Ná-
rodohospodářské fakulty Vysoké školy eko-
nomické je roční výnos ze zabaveného
církevního majetku cca 3 mld. Kč (podle vy-
jádření Pavly Bendové, ředitelky odboru círk-
ví Ministerstva kultury – zdroj:
ekonom.ihned.cz). Současná situace je tedy
přesně opačná, než si většina občanů myslí.
Není to stát, kdo v konečném součtu přispívá
na chod církví, ale církve (téměř výhradně ka-
tolická) jsou nyní jedním z největších sponzo-
rů státu – byť nedobrovolným, a to částkou cca
1,6 mld. Kč ročně. (zdroj Tisk.středisko ČBK
a www.apha.cz)

Je mi docela smutno z plakátu, který byl po
několik týdnů vystaven naproti Městskému
úřadu v Českých Velenicích ve vývěsce
KSČM. Ježíš na kříži, který vévodí nenávistné
kampani komunistů proti církevním restitu-
cím, se stává jejich zajatcem. Musím ostře pro-
testovat proti překročení míry slušnosti vůči
všem věřícím křesťanům, kteří mají Krista v
úctě. Použiji současného slovníku věřících ji-
ných vyznání: Takovéto zneužití nábožen-
ských symbolů uráží mé náboženské cítění.
V naší svobodné společnosti máme každý prá-
vo vyjádřit svůj názor, ale kultivovaným způ-
sobem, abychom neuráželi své spoluobčany.

Před časem jsem viděl reportáž o praž-
ských architektonických památkách. Součas-
ný pohled na naše hlavní město byl následně
počítačovou simulací postupně zbavován sta-
vebních památek, které byly nákladně vybu-
dovány církví – tzn. celými generacemi
věřících, kteří tu žili před námi. Po simulova-
ném odstranění všech církevních staveb se
Praha stala pro turisty nezajímavou ubytovací
a podnikatelskou aglomerací. A to byla jen zá-
ležitost staveb. Zkusme si představit, jak by
naše civilizace vypadala bez církve, která stojí
u zrodu našeho právního systému, školství,
zdravotnictví, charity, literatury, sochařství,
malířství, hudby… Představme si muzea bez
církevních památek, vesnice bez kostelíků, zá-
věr občanského roku bez Vánoc, jaro bez Veli-
konoc… Buďme vděční za církev i za její
poklady a važme si toho, co naši věřící předci
pro nás zanechali. My žijeme z úroků toho, co
oni vytvořili. Nebuďme krátkozrací a chtějme
znát pravdu. Stinné stránky v církvi nemohou
vymazat to nesmírné duchovní i hmotné bohat-
ství, které nám církev zanechala a z jejíhož bo-
hatství stále žijeme, aniž si to uvědomujeme.

Jaroslav Šmejkal

Nový film z produkce tvůrčí skupiny KUFR.
Tvůrčí skupina KUFR dokončila

v polovině srpna natáčení svého nové-
ho, v pořadí již třetího filmu s názvem
Míjení. Diváci budou moci tentokrát
zhlédnout poetický snímek s prvky ta-
jemna, který vypráví příběh tří studen-
tů, které spojilo přátelství a rozdělil čas.

Film Míjení je dvacetiminutový sní-
mek a vznikl po vyhodnocení zkušenos-
tí z dosavadní činnosti i poznatků ze
světa amatérského filmu. Proto jsme se
rozhodli opustit organizačně, technicky
i časově náročnou celovečerní tvorbu a
řídit se heslem, že méně někdy může
znamenat více. Prvním důvodem bylo
věnovat ušetřený čas tomu hlavnímu,
filmařské práci. Druhým důvodem pak
skutečnost, že kratší filmy mají daleko
širší možnosti prezentace na soutěžích a
internetu. Naši činnost tak přiblížíme
většímu počtu diváků. Při sestavování
filmového štábu jsme věnovali velkou
pozornost hereckému obsazení. A měli
jsme štěstí. Pro spolupráci jsme získali
herce z divadelního souboru SUD
Suchdol nad Lužnicí. Nového člena
jsme získali i do technického štábu.
Scénář k filmu napsala Kateřina Šollarová a pod jejím režijním vedením jej natočil osvědčený
tým ve složení Jakub Šimko, Roman Šollar, Valerie Šollarová a nový člen Ferda Janec. Titulní
role ztvárnili Alena Pilná a herci divadelního souboru SUD Suchdol nad Lužnicí David Dvořák a
Jan Mráček.

Při realizaci filmu Míjení se sešel tým lidí nadšených pro stejnou věc a pracoval na jedničku.
Natáčení probíhalo v pohodové a přátelské atmosféře. Zažili jsme spoustu legrace a nezapome-
nutelných zážitků. Vrásky nám občas působilo jenom počasí.

Film vznikl s podporou Střední školy České Velenice a Farnosti České Velenice. Chtěla bych
touto cestou poděkovat paní ředitelce Mileně Elsterové a panu faráři Jaroslavu Šmejkalovi za
důvěru, vstřícnost a možnost natáčet hlavní scény v prostorách Střední školy a kostela sv.
Anežky České v Českých Velenicích.

Poděkování patří i paní Janě Dlabikové, Evě Havlové ml., Pavlu Chabiniokovi, Pavlu Šteflo-
vi, Dámskému klubu a rodinným příslušníkům za pomoc při realizaci našeho filmu.

Premiéru snímku Míjení budou moci všichni příznivci amatérského filmu zhlédnout na
konci letošního roku. Produkční tvůrčí skupiny KUFR Zdeňka Šollarová



10 říjen 2012

Českovelenický zpravodaj

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DECHOVÉ HUDBY
V neděli 19. srpna se v Českých Velenicích

v parku před poštou uskutečnil první ročník
Mezinárodního festivalu dechové hudby za
podpory Jihočeského kraje. Festival zahájila
kapela Valdaufinka Ády Školky, po jejímž vy-
stoupení následoval slavnostní křest jejího CD
„Vyznání pro nejmilejší“. Říkáte si, proč křest
probíhal právě v Českých Velenicích? Na CD
naleznete totiž píseň věnovanou našemu městu
„Tam, kde jsou Velenice“. Po křtu následovalo
vystoupení rakouské kapely Trachtenkapelle
Brand. Celým odpolednem provázela moderá-
torka Agentury Šumava Helena Hýnová a o ně-
mecké překlady se postaral Jaromír Koc.
Počasí se vydařilo, bylo připravené posezení i
občerstvení, návštěvníci se sešli v hojném poč-
tu a dle jejich ohlasů se program líbil. Tímto
bych chtěla za Město České Velenice poděko-
vat všem, kteří se na přípravě a průběhu festiva-
lu podíleli. Za vstřícnost děkujeme vedení
České pošty v Českých Velenicích.

foto Jakub Šimko, Jana Šubrtová, DiS.

Českovelenická soutěž v bezkontaktním norování
V sobotu 25. srpna proběhla v areálu Háječek v Českých Velenicích tradiční soutěž v bezkontaktním norování. V umělé noře prokázali psi své

dovednosti a zkušenosti. Soutěž byla, jak je již zvykem, na výborné úrovni a prokázala dobrou připravenost mysliveckých psů. Poděkování za
uspořádání soutěže a podporu při jejím průběhu patří českovelenickým myslivcům, ale i městu České Velenice a jeho starostovi Ing. Jaromíru Slí-
vovi. Těšíme se na další setkání. S pozdravem myslivecké kynologii zdar! Jarda Filip



říjen 2012 11

Českovelenický zpravodaj

Odpoledne druhé zářijové soboty patřil stadion v Českých Veleni-
cích nadšeným sportovcům všech věkových kategorií. Vitorazské
olympijské hry s podtitulem „ROBINSONI“ uspořádali společně Dám-
ský klub, TJ Lokomotiva - oddíl SPV a Město České Velenice. Počasí
bylo jako na objednávku, účastníků přišlo až nečekaně mnoho a celé
odpoledne bylo naplněno soutěžemi, hrami a zábavou. O skvělé mode-
rování celé akce se postaral Jakub Šimko, ozvučení a hudební doprovod
obstaral Roman Šollar se svojí partou a vše to doplnili nadšení dobro-
volníci z řad organizátorů. Nechybělo ani občerstvení a stánek s vyni-
kajícími perníčky. Nadšení a bojový duch nechyběl nikomu ze
soutěžících, a i když o drobné karamboly nouze nebyla, tak to všichni
„přežili,“ byť někteří odcházeli domů poněkud pomuchlaní a ušmudla-
ní. Ale i to patřilo k věci a všichni to brali s humorem a zaslouží si obdiv
za své výkony i nadšení, s jakým plnili jednotlivé úkoly, i když se
museli občas válet po zemi nebo se zmáčet vodou. Při vyhlášení
výsledků dostali všichni malí „Robinsoni“ perníkové medaile a každé
družstvo diplom za účast.
Umístění:
· 1. místo: Zlamšídlo Zdeněk, Arvaj Pavel, Arvaj Petr, Nguyen Filip
· 2. místo: Janda Dominik, Jandová Simona, Janda Karel
· 3. místo: Čonka Vojtěch, Macho Tomáš, Kohoutek Jan, Kohoutek

Jiří
Vítězné družstvo si jako hlavní cenu odneslo robinzonovský dort ve

tvaru ostrova.
Myslím, že celá akce byla nanejvýš vydařená a snad položila základ

k vytvoření tradice těchto soutěžně zábavných zářijových odpolední.
Dík patří všem, kteří se podíleli na přípravě i průběhu tohoto klání a
hlavně všem nadšeným bojovníkům a v neposlední řadě i přihlížejícím
divákům. Helena Jabůrková, foto Tomáš Morawetz

V I T O R A Z S K É O L Y M P I J S K É H R Y



12 říjen 2012

Českovelenický zpravodaj

Oldies disco
Aby toho 8. září nebylo málo, po Vitoraz-

ských olympijských hrách následovalo večer
Oldies disco. Dospělí účastníci sportovního
odpoledne mohli využít možnosti vstupného
zdarma. Výběru písniček se ujal Jakub Šimko.
Myslím si, že ti, kdo nechtěli sedět v sobotu
večer doma a vyrazili do Besedy, jistě se po-
bavili. Některým se domů očividně moc ne-
chtělo. Koneckonců poslední oldies se konalo
na Silvestra. J. Šubrtová

„Nářez“ v Besedě
Ne, není to chyba. Skutečně, „takovej nářez“ jako v sobotu 15. září 2012 na koncertě legen-

dární skupiny Katapult Beseda asi už dlouho nezažila! I když „Kaťáci“ nezaplnili Besedu do

posledního místečka, tak ale svým nepřerušovaným hraním s nefalšovaným nasazením dokázali

Besedu rozhýbat a rozezpívat jako v dobách své největší slávy. Zdi se otřásaly, okna drnčela a

všichni si to užívali jak na pódiu, tak i pod ním. Prostě skvělej Olda Říha a jeho dva noví parťáci

to stále dokážou rozbalit. Kdo přišel, nelitoval, a kdo vyměnil Katapult za bačkory u televize, tak

prohloupil. Helena Jabůrková , foto Kateřina Bočková a Andrea Hájíčková

Film „Mikola – tenkrát na Koločavě“
V loňském roce vznikl program Nikola Šu-

haj loupežník, v rámci kterého byl natočen
film „Mikola – tenkrát na Koločavě“, ve kte-
rém hrají herci s mentálním postižením a který
byl uveden v červnu loňského roku na Mental
Power Film Festival v Praze.

Cíl projektu: umožnit lidem s mentálním
postižením prožít nevšední zážitky při nevše-
dní práci a ve snaze deklarovat společnosti, že
s přiměřenou podporou dokáží lidé s mentál-
ním postižením mnohé.

Film byl uveden v roce 2011 na meziná-
rodním filmovém festivalu (ne)herců s men-
tálním a kombinovaným postižením MENTAL
POWER PRAGUE FILM FESTIVAL v Pra-
ze, kde získal 5 nominací na hlavní ceny a
cenu České televize.

Účelem filmu je deklarovat společnosti, že
mentálně postižení lidé jsou kamínkem v mo-
zaice společnosti, který dokáže zazářit.

Ó Účastníci projektu:
Česká republika: ÚSPMP Těchobuz, ÚSP
Jinošov, ÚSP Křižanov, Televize R1 JIH

Ó Zahraniční účastníci:
DPS Lanowa, Krakov, Polsko
ÚSP Vilšany, Užhorodská oblast, Ukrajina

DSS Zavar Slovensko

Ó Program podporují:
Miroslav Donutil – herec
Angelo Purgert – fotograf
Kraj Vysočina
Konzulát ČR na Ukrajině
Zakarpatská oblast Ukrajiny

ÓÓÓ
Film bude v Českých Velenicích
promítán 18. 10. od 17:00 hodin

v městském kině.
GaMu, o.s.

MEDITACE opět začínají
Během dne člověk svou mysl neustále za-
městnává. Naše myšlenky jsou v pohybu.
Meditace je stav, ve kterém mysl nalézá
uklidnění, je to stav bez myšlení, stav ne-
činnosti. Dojde k uvolnění napětí, nahro-
maděného za celý den, týden, měsíc ...
Naučíme se soustředěnosti a hlubokému
vnímání sebe sama. Tím, že meditujeme,
vitalizujeme své vnitřní orgány, zesilujeme
tok energie a pomáháme uzdravovat svou
duši i tělo.

Meditační večery:

Kdy: každé pondělí od 19,00 hod.

Kde: Masáže stadion

Za kolik: 40,- Kč

Lektorky:
Hanka Morawetzová, Růžena Bartoňová

V MEDITACI NEDĚLÁTE NIC
ZVLÁŠTNÍHO, PROSTĚ JSTE.

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – ABY ZÁDA NEBOLELA
odstraňuje potíže z jednostranné zátěže a svalové nerovnováhy. Působí proti nepříznivým projevům degenerativních změn pohybového apará-
tu. Cvičení pro bolavá záda, pro dospělé a dorostence koriguje

· sedavé zaměstnání
· bolesti zad
· potíže s nadváhou
· ochablé svalstvo
· vadné držení těla
· poruchy koordinace pohybů
· jednostranné zatížení kloubů a svalů a podporuje ty,

kdo si chtějí udržet dobrou kondici do vysokého věku.

Cvičení přináší:
zpevnění ochablých svalů, zmírnění zdravotních potíží pohybového
aparátu, nácvik správného dýchání, zlepšení pohyblivosti i koordinace
pohybů, správné držení těla, radost z pohybu i z utužování vlastního
zdraví, zvýšené sebevědomí.

Cvičí se při jemné hudbě a nenásilně

v úterý a ve čtvrtek od 8,00hodin – 8,45 ráno

Masáže stadion Hana Morawetzová 728255407.



říjen 2012 13

Českovelenický zpravodaj

Události Města České Velenice – říjen 2012
Ó 2. 10. 2012 – Zahájení nového kurzu VU3V

pořádá Město České Velenice od 9:00 hodin v městské knihovně pod vedením paní Martiny Kubatové,

na tuto hodinu mohou přijít noví zájemci o tento program

Ó 3. 10. 2012 – Opětovné zahájení provozu MK Piškůtek
od této středy se bude MK Piškůtek pravidelně scházet každou středu od 8:30 do 11:00 hodin

Ó 10. 10. 2012 – Den otevřených dveří v domově seniorů
pořádá Domov seniorů České Velenice od 13:00 do 17:00 hodin, připravena bude výstavka prací obyvatel domova

Ó 12. 10. 2012 – Volby do zastupitelstev krajů
od 14:00 do 22:00 hodin

Ó 13. 10. 2012 – Volby do zastupitelstev krajů
od 8:00 do 14:00 hodin

Ó 14. 10. 2012 – Havelská zábava
pořádá Senior klub České Velenice od 14 hodin v KD Beseda, hraje duo Heidinger, vstupné 60,- Kč

Ó 18. 10. 2012 – Film „Mikola, tenkrát na Koločavě“
pořádá GaMu, o. s. od 17:00 hodin v městském kině, film je natočen herci s handicapem

Ó 19. 10. 2012 – Den otevřených dveří na SŠ
pořádá Střední škola České Velenice

Ó 20. 10. 2012 – 12. veřejná burza dětského a těhotenského oblečení a potřeb (podzim/zima)
pořádá MK Piškůtek v KD Beseda od 9:00 do 16:00 hodin, příjem zboží 19. 10. od 16:00 do 18:00 hodin,

výdej neprodaného zboží 20. 10. od 18:00 do 18:30 hodin; nutný je seznam věcí na tiskopisu, který je k vyzvednutí

v Informačním centru a v mateřských školách, možnost vyplnění i na místě v KD; dotazy: 605 142 109 (J. Bělohlavová)

Ó 27. 10. 2012 – Pomáháme zvířátkům (8. ročník)
pořádá MS Háječek od 15:00 hodin v areálu MS Háječek; sbírat a přinést můžete: žaludy, kaštany, suché pečivo,

chléb a jablíčka;

připraveny soutěže a odměny

Ó 29. 10. – 02. 11. 2012 – Dlabání dýní
přijďte si do Městské knihovny zkusit vydlabat vlastní dýni, v tomto týdnu vždy ve výpůjční době,

více informací u paní Kubatové

Ó Kurzy VU3V
Kurzy VU3V se uskuteční v těchto termínech: 2. 10., 16. 10. a 30. 10. vždy od 9:00 hodin v městské knihovně.

Tipy na listopad:
Ó 2. 11. 2012 – Lampionový průvod

pořádá Město České Velenice, sraz je v 17:00 hodin na prostranství před prodejnou Flop

Ó 9. 11. 2012 – Hudební večer
pořádá Dámský klub od 19 hodin v KD Beseda, vstupné je dobrovolné

(po akci bude darováno dětem z mateřských školek)



14 říjen 2012

Českovelenický zpravodaj

Vážení voliči,
opět se ucházím o Vaši podporu ve volbách do Zastupitelstva Jihočeského kraje na kandidátce KDU – ČSL. V minulých volbách mne Vaše pre-
ferenční hlasy posunuly až těsně před vstup do zastupitelstva. Tentokrát stačí pro preferenční posouvání dopředu méně hlasů než minule, proto
si dovoluji Vás znovu oslovit. Obracím se na Vás ve svém regionu, kde předpokládám, že mě znáte z mé dvaadvacetileté práce starosty a z je-
jích výsledků ve tváři i životě Borovan. Vedle toho už více než deset let předsedám svazku obcí Sdružení Růže a Místní akční skupině, které za
dobu své existence přivedly do regionu více než sto miliónů korun. Působím také v předsednictvech Svazu měst a obcí Jihočeského kraje, Jiho-
české Silvy Norticy, v dozorčích radách Jikordu, letiště a Jihočeského vodárenského svazu. Zmiňuji to proto, abych doložil, že znám problema-
tiku a potřeby obcí a že s touto zkušeností mohu být v zastupitelstvu kraje prospěšný našemu regionu, Borovanům i všem rozumným aktivitám
na úrovni kraje.
Pokud si myslíte totéž, věnujte prosím preferenční kroužek mému jménu na pětadvacáté pozici kandidátky KDU – ČSL. Budeme-li společně
úspěšní, věřte, že Vaši důvěru poctivě odpracuji a předem Vám za ni děkuji. Stanislav Malík, starosta Borovan

Přírodní poradna16

MRKEV
· Mrkev patří mezi léčivé potraviny, má

vysoký obsah provitaminu A, dále obsa-
huje vitamin B, C, betakaroten, železo,
vápník, draslík a sodík

· Betakarotén se mění v těle na vitamin A,
čímž pomáhá udržovat sítnici oka v dob-
rém stavu – proto se spojovala mrkev
s ostrým zrakem

· Obsahuje asi 3% rostlinné vlákniny
(pektin), čímž pomáhá regulovat pohyb
stolice a zklidňovat střevní sliznici – po-
máhá při zácpě i průjmu

· Diuretický (močopudný) účinek mrkve
pomáhá při zadržování vody v těle a
uklidňuje zánět močového měchýře

· Snižuje také hladinu cholesterolu

· Aktivuje látkovou přeměnu, podporuje
růst vlasů a nehtů, posiluje krevní oběh

· Mrkev je výborná za syrova do salátů,
v omáčkách, polévkách, výborná je i šťá-
va z mrkve.

Recept
Při slábnoucím zraku:

· Mrkvová šťáva z odšťavňovače – 1 dcl
čerstvé mrkvové šťávy + lžičku medu 2x
denně

· Nebo jemně nastrouhanou a ochucenou
jako salát, či krátce povařenou jako pří-
lohu

Na kašel a nemoci průdušek:
Mrkvový sirup

· ½ l čerstvé mrkvové ðťávy + 4 lžíce
medu za občasného míchání na mírném
ohni zahříváme na hustotu sirupu (neva-
říme). Užíváme 5x denně.

Dobré zdraví HaM

Kulturní tipy z okolí
Nová Ves nad Lužnicí
Ó 13. 10. 2012 – Drakiáda – 1. ročník

přihlášení na akci: www.synorga.cz, přihlášené čeká občerstvení, několik soutěžních
disciplín v různých věkových kategoriích, akce se koná na louce v Krabonoši v „kolonii“,
od 14 do 22 hod., od 17 hod. hraje DJ JAKKO

Chlum u Třeboně
Ó 13. 10. 2012 – Běh kolem Hejtmanu – pořádá TJ Jiskra Chlum u Třeboně, 45. ročník,

soutěž je součástí Jihočeského běžeckého poháru, start v 9:00 hodin na stadionu TJ Jiskra,
startovné pro dospělé 30,- Kč; přihlášky a informace: Ing. Hana Rücklová,
e-mail: hana.rucklova@seznam.cz

Ó 19. 10. 2012 – Nebyla to pátá, byla to devátá – divadelní představení, vstupné 200,- Kč,
začátek v 19 hod., hrají: Josef Carda, Jana Švandová, Rudolf Hrušínský; režie Jiří Menzel;
rezervace na tel.: 723 613 331 – paní Mouchová, předprodej v kanceláři Domu kultury

Trhové Sviny
Ó 11. 10. 2012 – Pěvecké operetní vinobraní – v KD Trhové Sviny od 19:00 hod.,

vstupné 80,- Kč; děj operety Vinobraní Oskara Nedbala a další operetní melodie v podání
posluchačů Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

Ó 18. 10. 2012 – Taneční show „Fantasy of Dance“ – v KD Trhové Sviny od 19:30 hod.,
vstupné 180,-, 170,- a 150,- Kč; irská taneční show v podání slovenského tanečního
souboru Merlin

Předprodej na obě akce: Kulturní dům T. Sviny (386 322 930),
Infocentrum T. Sviny (380 120 515), Informační centrum Borovany (387 001 351)

Ó 30. 10. 2012 – Koncert Společná věc – v KD Trhové Sviny od 18:30 hod., vstupné 120,-
a 90,- Kč; jedinečné a tajemné propojení dávných kultur s dneškem; předprodej na
www.dub.cz nebo v Infocentru T. Sviny

Nové Hrady
Ó 7. 10. 2012 – Kocert Barokní hudby

Ó 25. 10. – 28. 10. 2012 – Podzimní výprava na Švýcarskou chatu

Ó 26. 10. 2012 – Podzimní koncert žáků ZUŠ

Ó 27. 10. 2012 – Bramborování na kovárně

Ó 27. 10. 2012 – Podzimní novohradské hradní slavnosti

Ó 29. 10. – 02. 11. 2012 – Strašidlácké běsnění

Ó 31. 10. 2012 – Halloweenský karneval

více info k akcím na www.kicnovehrady.cz



říjen 2012 15

Českovelenický zpravodaj



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jana Šubrto-
vá, DiS., tel.: 384 758 025, tel. 602 377 111, jsubrtova@meu.velenice.cz nebo velenickyzpravodaj@seznam.cz nebo v městské knihovně
Martina Kubatová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěrka příštího čísla bude 15. října 2012. Sazba a tisk JAVA
Třeboň. Podepsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 500.

ANTÉNY – SATELITY
PRODEJ – MONTÁŽ – SERVIS

LIBOR VONDRÁŠEK,
tel. 602 314 046

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ KROPÍK & spol.
pobočka Riegrova 369, České Velenice

(vedle lékárny)
Mgr. Vladimír Kropík, advokát, email:vladimir.kropik@tiscali.cz, GSM: 602 272

392 Mgr. Petra Kropíková, advokát, GSM: 723 438 467

vám nabízí veškerý
právní servis, poradenství a zastupování ve sporech v oblasti:
občanského práva (např. převody nemovitostí a zprostředkování
prodeje, nájemní a jiné smlouvy, zástavy, zrušení spoluvlastnictví,
náhrada škody), obchodního práva (např. zakládání a likvidace
společností, konkursy, vymáhání pohledávek), rodinného práva

(např. rozvody, péče o děti, majetkové vyrovnání),
pracovního práva a jiné

úřední dny: každé pondělí od 10.00 do 16.00 h
nebo dle dohody

AUTOBUSOVÁ
DOPRAVA

Vladimír
Švarc
ooo

tel.: 723 860 674
e-mail: vsbus@centrum.cz

CAFE-BAR-HERNA
New-Mexico

v Českých Velenicích přijme
barmana-barmanku na plný

pracovní úvazek. Nástup ihned.
Informace na místě nebo
na telefonu 776039619.

TRIČKA
s nápisem, fotografií, logem, ...

v Třeboni v tiskárně JAVA

www.tiskarna-java.cz
trička bílá, barevná,

s límečkem, čepice, bundy, ...




